
 
 

 
THEMIS 2017 

 
Soutěž je realizována ve spolupráci s Evropskou justiční vzdělávací sítí (EJTN). Určena je čekatelům a 

asistentům, jejichž praxe nepřesahuje 2 roky. Justiční akademie může nominovat tři osoby do 

soutěžního týmu, jehož prvním úkolem je vypracovat písemnou práci v předepsaném rozsahu a na 

téma, které musí reflektovat jednu z následujících kategorií: 

 

 Semifinále A:  Mezinárodní spolupráce v trestních věcech  

 Semifinále B:  Mezinárodní spolupráce v civilních věcech / Evropské rodinné právo  

 Semifinále C:  Mezinárodní spolupráce v civilních věcech / občanské řízení  

 Semifinále D:  Etika a profesionální jednání soudce  

 

Druhou fází soutěže je obhajoba této práce před odbornou porotou. Jak písemná práce, tak 

obhajoba probíhají výhradně v anglickém jazyce. První dva vítězové těchto semifinálových kol 

postupují do finále, ve kterém dostanou za úkol písemně zpracovat zadané odborné téma (Právo na 

spravedlivý proces), a toto následně obhájit v debatě s jiným soutěžním týmem před odbornou 

porotou.  

Cenou pro vítěze je studijní pobyt organizovaný EJTN. 

Veškeré náklady na účast budou refundovány EJTN. 

 

Aktualizované informace a oficiální stránku soutěže naleznete na  http://www.ejtn.eu/About/THEMIS11/ 

 

 

http://www.ejtn.eu/About/THEMIS11/

